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S/BR.0002.4.2015        
 

Protokół Nr  IV /15 
z IV sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 25 lutego  2015 roku 
 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 w 
Rynie ; w godz.15:00 do 16:45. 
 

 

                 
                                  Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z sesji: z dnia 23.12.2014r. i 07.01.2015r.  
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w  okresie   
    między sesjami. 
4. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
5. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
6. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   
    obejmującego działki o numerach geodezyjnych: 2; 5/2 i 5/3  położonych w obrębie    
    geodezyjnym Rybical, Gmina Ryn.                                                                                   
8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych 
    Rudówka i Skop.                                                                                                               
9. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.                                                           
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia – delegowania - przedstawiciela reprezentującego   
     Gminę Ryn  w stowarzyszeniu „ Wielkie Jeziora Mazurskie 2020.”                                                     
11. Podjęcie uchwały w sprawie  „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania   
     bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Ryn na 2015r.”.                                                                        
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania wyrobów zawierających azbest   
      z terenu Gminy Ryn na lata 2014-2032”.                                                                        
13. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów    
      Społecznych Miasta i Gminy Ryn na lata 2015-2021.                                                     
14. Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn.                              
15. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
      i Narkomanii  za 2014 rok.                                                                                        
16. Informacja na temat dowozu dzieci do szkół. 
17. Sprawy rożne.    
18. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan M. Szczebiot. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 13 radnych. 
Nieobecni: Pan J. Brant, Pan I. Nieckarz . 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej –  zapytał o propozycje zmian do  
porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - wniósł o rozszerzenie porządku  o punkt : 
 15 a  - Podjęcie uchwały w sprawie  w sprawie przystąpienia Gminy Ryn do stowarzyszenia    
            pod nazwą „ Polskie Miasta Cittaslow ”. 
 15 b  - Podjęcie uchwały w sprawie  zmian budżetu gminy na 2015r. 
 15 c  - Podjęcie uchwały w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego,  podatku   
            rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i     
            wynagrodzenia za inkaso. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 13 radnych, 
opowiedziała się za rozszerzeniem porządku obrad o powyższe punkty. 
 
 
Ad.2  Przyjęcie protokołu z sesji: z dnia 23.12.2014r. i 07.01.2015r.  
 
Uwag do protokołów z dnia 23.12.2014r.i 07.01.2015r.  -  nie wniesiono. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej –  poddał pod głosowanie protokół z dnia 
23.12.2014r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej –  poddał pod głosowanie protokół z dnia 
07.01.2015r. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w obecności 13 radnych. 
 
 
Ad.3  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w        
         okresie  między sesjami. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej –  poinformował : 
1/ o zaproszeniu Rady Miejskiej do zwiedzania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych  
    w Spytkowie 
2/ o możliwości zapoznania się z raportem dotyczącym badań w zakresie jakości i efektywności   
   edukacji; raport Instytutu Badań Edukacyjnych dostępny jest w biurze rady. 
 
Ad.4  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między    
         sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że: 
1/ w Olsztynie odbyły się trzy spotkania poświęcone programowi rewitalizacji miast Cittaslow  
2/ odbyło zgromadzenie Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami 
3/ komisje Rady Powiatu przeprowadziły otwartą debatę na temat funkcjonowania szpitala  
giżyckiego zarządzanego przez grupę kapitałową pod nazwą „Nowy Szpital” ze Szczecina, która  
działa wyłącznie w interesie powiększania swojego kapitału. Starosta giżycki zaproponował wójtom, 
burmistrzom, aby samorządy utworzyły spółkę i przejęły odpowiedzialność za szpital.  
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W większości samorządy  sprzeciwiły się temu, ponieważ utrzymywanie szpitala powiatowego 
należy do zadań powiatu, a nie do gmin. 
4/ w ramach  Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrano w Rynie kwotę 3.768,34 zł 
5/ odbył rozmowę z właścicielem Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rynie z Panem J. 
Kocem w sprawie funkcjonowania i ewentualnego rozszerzenia działalności ośrodka. Wystąpiliśmy 
do wojewody, aby uwzględnił stacjonowanie karetki w mieście Ryn. 
6/ odbyło się walne zgromadzenie Lokalnej Grupy Rybackiej w związku z rezygnacją złożoną przez 
prezesa zarządu z pełnienia tej funkcji  
7/ odbyło się spotkanie Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami z 
przedsiębiorcami działającymi w sferze turystyki, którzy uważają że są prześladowani przez związek  
w zakresie gospodarki śmieciowej 
8/ gmina Ryn, wspólnie z 12 gminami, jest wpisana w strategię Regionalnego Programu Rozwoju. 
Został  już ustalony konkretny harmonogram  wdrażania strategii i  do końca kwietnia ma być 
podpisane porozumienie.  
9/ trwają prace dotyczące modernizacji budynku ośrodka zdrowia. Odbyło się spotkanie z 
wykonawcą, który zaproponował pewne prace zamienne dotyczące zastąpienia podestów dla 
niepełnosprawnych na podesty rusztowe. 
10/ odbyła się obowiązkowa kontrola inspekcji nadzoru budowlanego i uzyskana została decyzja o 
użytkowaniu nadbrzeża Jez. Ryńskiego 
11/ odbyło się spotkanie poświęcone promocji w ramach „ 7 Cudów Mazur „ 
12/ odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia, na którym zostały zaakceptowane 
wydatki w kwocie 7.069 .000 zł na poszczególne formy aktywizacji bezrobotnych 
13/ wspólnie z Panią Kierownik MGOPS uczestniczył w spotkaniu poświęconemu wdrażaniu 
środków unijnych 
14/ trwają zebrania wiejskie w związku z upływem czteroletniej   kadencji sołtysów i rad sołeckich. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował, że w związku z 
zapotrzebowaniem społecznym, od dnia dzisiejszego sesje są filmowane i będą udostępniane na 
stronach internetowych miasta.  
 
Ad.5  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.   
Ad.6  Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki przedstawił wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki 
zgłoszony przez radnego Pana Jarosława Filipka  na posiedzeniu na komisji w dniu 27.01.2015r. : 
 
- o  opracowanie aneksu do  projektu organizacji ruchu przy ul. Mazurskiej w kierunku zjazdu do 
szkoły – i umieszczenia przed  skrętem w prawo  znaku „ zakaz wjazdu” zamiast  istniejącego znaku  
„zakaz skrętu w prawo”. 
 
Pan M. Szczebiot – Przewodniczący Rady Miejskiej – poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w  obecności 13 radnych, 
przyjęła wniosek. 
 
Pan J. Filipek zapytał, czy został wykonany projekt na utwardzenie placu przed urzędem. Jeżeli nie 
został, to kiedy to nastąpi jego wykonanie. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w 2012 roku na prośbę grupy radnych został 
opracowany projekt organizacji ruchu, który po zatwierdzeniu przez zatwierdzeniu przez Komendę 
Wojewódzka Policji, Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad,  został wdrożony. W okresie 
wiosennym zostały przeprowadzone przeglądy w zakresie oznakowania dróg. Pan Roszko zwrócił 
się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych o ustawienie znaku „ zakazu ruchu ”.  
W przyszłym w tygodniu przedstawiciele Zarządu Dróg mają ocenić, czy ustawienie takiego znaku 
jest możliwe. Jeżeli stwierdzą, że jest to możliwe to  znak zostanie ustawiony. 
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Odnośnie opracowania projektu na budowę parkingu przez urzędem Burmistrz MiG poinformował, 
że w formie naboru ofert została podpisana umowa z Technicznym Zespołem Usług Projektowych 
na wykonanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie działek. Opracowanie miało dotyczyć 
działki przed urzędem, działki przy wspólnocie Pl. Wolności nr 3, 5, 7. Została opracowana 
koncepcja, do której zostały wniesione uwagi i więcej nic nie przedstawiono. Firma została wezwana 
do przyśpieszenia prac. W odpowiedzi na to wezwanie dostarczono oświadczenie o odstąpieniu od 
umowy. Firma została poinformowana, że w przypadku odstąpienia od umowy zobowiązana jest 
zapłacić 10% od ok.14.000 zł, zgodnie z zawartą umową. W tej kwestii radca prawny napisał opinię. 
Na dzisiaj spór dotyczy tego, kto komu ma zapłacić. Może i dobrze, że tak się stało, bo na dzisiaj nie 
wiadomo, co i jak projektować. Na dzisiaj do nowych środków unijnych nie ma dokumentów 
wykonawczych, ani wytycznych. Trzeba rozeznać problemy społeczne, bo nie ma w rewitalizacji 
środków na upiększanie przestrzeni, lecz na rozwiązywanie problemów społecznych. Są dwa 
projekty zrównoważone, które zostały zdiagnozowane. Te dwie działki są wpisane do 
zagospodarowania w strategii Wielkich Jezior Mazurskich. Obecnie nic nie jest ogłaszane do 
projektowania, bo nie wiadomo, jak postępować. W sprawie  sporu z Panem Ozorowskim nie 
wiadomo, czy sprawa zostanie skierowana do sądu, czy też zostanie zawarta ugoda. 
 
Pan A. Jarmołowicz zapytał o ewentualną możliwość utworzenia przedszkola w Sterławkach 
Wielkich. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że  wszystkie uprawnione dzieci objęte są opieką 
przedszkolną. Na dzisiaj w Sterławkach jest 10 dzieci. Należałoby ewentualnie zastanowić się nad 
tym, w jakiej formie to przedszkole miałoby funkcjonować. Gmina mogłaby udostępnić lokal.   
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot – zarządził dziesięciominutową przerwę w 
obradach celem zaopiniowania przez Komisję Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki – projektu uchwały w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego,  podatku              
rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i                
wynagrodzenia za inkaso. 
 
Po przerwie: 
 
Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego   
        obejmującego działki o numerach geodezyjnych: 2; 5/2 i 5/3  położonych w obrębie    
        geodezyjnym Rybical, Gmina Ryn.                                                                                   
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że 8 marca 2013 roku została podjęta uchwała o 
przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania. Plan przeszedł całą 
wymaganą procedurę i dzisiaj jest propozycja jego uchwalenia. Do projektu planu zostały złożone 
dwa identyczne uwagi.  
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja odrzuciła dwie uwagi  zgłoszone do projektu planu 
zagospodarowania. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego . 
 
Pani P. Matyjasek przedstawiła treść zgłoszonych uwag : 

1/ : „ Stawki procentowe dla ustalenia opłaty o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy  o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  dla terenów o symbolu: 8UT/US, 9UT/US, 
11US/MN, 12US/MN, 13US/MN, 14US/MN, 15MN, 16MN, KDW2, KDW3, KDW4, KDW5, 
KDW6, KDW7, 3WS, 5WS –w wysokości 15% .” 
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2/ „ Stawki procentowe dla ustalenia opłaty o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy  o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  dla terenów o symbolu: 8UT/US, 9UT/US, 
11US/MN, 12US/MN, 13US/MN, 14US/MN, 15MN, 16MN, KDW2, KDW3, KDW4, KDW5, 
KDW6, KDW7, 3WS, 5WS –w wysokości 15% .” 
 
Burmistrz MiG poinformował, że zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym ustawodawca 
przewidział opłatę  z tytułu wzrostu wartości nieruchomości objętych opracowaniem planu 
zagospodarowania. Opłatę wnosi się w przypadku gdy właściciel chciałby sprzedać grunty przed 
upływem 5 lat od momentu podjęcia uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie uwagi zgłoszone do 
projektu planu. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania za przyjęciem  uwag opowiedziało się 0 radnych: przeciw 
– 13 radnych; wstrzymujących się nie było. 
Wobec powyższego Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 13 radnych, odrzuciła  uwagi 
zgłoszone do projektu planu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki o numerach 
geodezyjnych: 2; 5/2 i 5/3  położonych w obrębie geodezyjnym Rybical, Gmina Ryn.                                                                                   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/16/15 stanowi załącznik nr 3  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębach    
        geodezyjnych Rudówka i Skop.                                                                                                               
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały dotyczący zamiany nieruchomości 
oznaczonej nr 401 o pow. 0,24ha, położonej w obrębie geodezyjnym Rudówka, stanowiącej 
własność Gminy Ryn  na nieruchomość oznaczoną nr 140/62 o pow. 0,0778ha, położoną w 
Monetkach obręb geodezyjny Skop, będącą własnością osób fizycznych. Projekt uchwały 
przewiduje się obowiązek dopłaty w przypadku nierównych wartości zamienianych nieruchomości. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie zamiany nieruchomości położonych w obrębach geodezyjnych Rudówka i Skop.                                                                                                               
  
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/17/15 stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego.                                                           
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały wyrażający zgodę na wyodrębnienie 
w budżecie gminy funduszu  sołeckiego  począwszy od 2016 roku. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie funduszu sołeckiego. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/18/15 stanowi załącznik nr 5  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie delegowania  przedstawiciela reprezentującego   
          Gminę Ryn  w stowarzyszeniu „ Wielkie Jeziora Mazurskie 2020.”                                                     
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały. Zaproponował, delegowanie Pani 
Pauliny Matyjasek, pracownika Urzędu MiG. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie delegowania przedstawiciela reprezentującego Gminę Ryn  w stowarzyszeniu „ Wielkie 
Jeziora Mazurskie 2020.”                                                     
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/19/15 stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie  „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania   
           bezdomności  zwierząt na terenie Gminy Ryn na 2015r.”.                                                                        
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały. Poinformował, że ustawodawca nakłada 
obowiązek corocznego uchwalania programu. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania  bezdomności  zwierząt na terenie 
Gminy Ryn na 2015r.”.                                                                        
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/20/15 stanowi załącznik nr 7  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania wyrobów zawierających     
            azbest  z terenu Gminy Ryn na lata 2014-2032”.                                                                        
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że zgodnie z wytycznymi unijnymi do 2032 roku 
należy pozbyć się wyrobów zawierających azbest. Program może zawierać błędy, co metrażu, które 
będą korygowane w trakcje realizacji programu. Program posłuży do złożenia przez gminę wniosku 
o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie przyjęcia „ Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Ryn na lata 
2014-2032”.                                                                        
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/21/15 stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokółu. 
 
Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów    
          Społecznych Miasta i Gminy Ryn na lata 2015-2021.                                                     
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że wszystkie strategie są niezbędne przy 
ubieganiu się o pieniądze. Strategia została opracowana przez zespół powołany przez Burmistrza. 
 
Pani E. Modzelewska – Kierownik MGOPS – stwierdziła strategia jest dokumentem niezbędnym. 
Zostały w niej wyznaczone cele i zadania. Jest to strategia gminna. Nie jest to strategia ośrodka 
pomocy społecznej. Strategia dotyczy działań wszystkich gminny jednostek oraz społeczeństwa.  
 
Pani J. Kryńska-Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i 
Zdrowia poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów  Społecznych Miasta i Gminy Ryn 
na lata 2015-2021.                                                     
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/22/15 stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.14 Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn ( skarga Pana   
           P. Leonowicza).                         
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot – poprosił Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska komisji. 
 
Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odczytał projekt uchwały komisji w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn wraz z uzasadnieniem. Komisja 
Rewizyjna proponuje uznać skargę za bezzasadną. 
 
Pan J. Filipek zapytał, jaka jest możliwość, aby ten zjazd powstał i jakich formalności trzeba 
dopełnić .Stwierdził, że brak zjazdu utrudnia prowadzenie działalności dla Pana P. Leonowicza. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że Pan P. Leonowicz musi wystąpić o zezwolenie 
na urządzenie zjazdu indywidualnego, zgodnie z ustawą o drogach. 
 
Pan A. Majgier zauważył, że Spółdzielnia „ Pokój ” ma tam drogę ewakuacyjną i też aktualnie nie 
posiada wjazdu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że Spółdzielnia „ Pokój ” była partnerem w 
przygotowaniu inwestycji i nie wnosiła uwag.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Ryn – uznania skargi za 
bezzasadną. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/23/15 stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokółu. 
 
Ad.15 Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów   
           Alkoholowych i Narkomanii  za 2014 rok.  
           – Sprawozdania stanowią załączniki nr 11 i 12  do niniejszego protokółu.                                                                                  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – nawiązując do zapytania postawionego na Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych o remont placu zabaw wyjaśnił, że  środki zostały 
wydatkowne na zakup  siłowni zewnętrznej znajdującej  się nad Jez. Ołów, a nie na remont palcu 
zabaw. 
 
Rada Miejska nie wniosła uwag do powyższych sprawozdań. 
 
Ad.15 a  Podjęcie uchwały w sprawie   przystąpienia Gminy Ryn do stowarzyszenia    
              pod nazwą „ Polskie Miasta Cittaslow ”. 
  
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – omówił projekt uchwały. Poinformował, że składka członkowska 
będzie wynosiła nie więcej niż 50 groszy od jednego mieszkańca. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie przystąpienia Gminy Ryn do stowarzyszenia   pod nazwą „ Polskie Miasta Cittaslow ”. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/24/15 stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15 b Podjęcie uchwały w sprawie  zmian budżetu gminy na 2015r. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że zwiększona została subwencja oświatowa i 
proponuje się ją przeznaczyć na oświetlenie boiska „Orlik”. Ponadto , zachodzi konieczność 
zabezpieczenia kanału przy młynie oraz zabezpieczenia odcinaka między pomostem, a przystanią. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – poinformowała, że wpłynęła decyzja wojewody z 
ostatecznymi kwotami dotacji. Została zmniejszona dotacja na pomoc społeczna o kwotę 45.572 zł. 
Ponadto , Pani Kierownik wystąpiła z wnioskiem o przesunięcie środków z zakupu materiałów na 
zatrudnienie na umowę zlecenie na zastępstwo dla  opiekunki oraz na refundację zakupu okularów. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, wysłał pismo do wojewody, który  rok rocznie 
zmniejsza środki na Urząd Stanu Cywilnego oraz na sektor obsługi ludności. Na dzisiaj na ten cel 
jest 20.000 zł. Są to zadania rządowe, a gmina dokłada do nich własne środki.  Regionalne Izby 
Obrachunkowe o tym wiedzą i nie wykazują tego w swoich raportach pokontrolnych.  
Dodatkowo, od stycznia przyszłego roku prawdopodobnie nadzór nad melioracjami szczegółowymi  
będzie w zakresie gmin. Ponadto, od  1 marca br. wchodzi w życie nowa ustawa o aktach stanu 
cywilnego, która wprowadza centralne rejestry elektroniczne. Ministerstwo powinno gminę 
wyposażyć  we wszystko, co jest w tym zakresie potrzebne, ale tego nie zrobiło. 
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Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie zmian budżetu gminy na 2015r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/25/15 stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokółu. 
 
Ad.15 c Podjęcie uchwały w sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego,  podatku   
             rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i     
             wynagrodzenia za inkaso. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że w związku ze zmianami na stanowiskach 
sołtysów,  zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały.   
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan M. Szczebiot - poddał pod głosowanie projekt uchwały  w 
sprawie poboru łącznego zobowiązania pieniężnego,  podatku  rolnego, leśnego i od nieruchomości 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i  wynagrodzenia za inkaso. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w  obecności 13 radnych. 
Uchwała Nr IV/26/15 stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.16 Informacja na temat dowozu dzieci do szkół. 
 
Pani B. Kowalska - Sekretarz Gminy-  poinformowała, że zgodnie z zapisami ustawy o systemie 
oświaty, Burmistrz ma zapewnić dowóz dzieci do szkół. Wykonując ten obowiązek w październiku 
2014r. został  ogłoszony przetarg na dowóz dzieci z terenu Gminy Ryn do Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Rynie.  
 
Specyfikacja warunków zamówienia przewidywała m.in., że: 
1/ świadczenie usługi będzie polegało na dowożeniu uczniów wraz z opieką i odwożeniu do punktu   
    zbiorczego w miejscu zamieszkania  
2/ przewozy odbywać się będą według załączonego do ogłoszenia harmonogramu 
3/ wykonawca, oprócz biletów miesięcznych, musi zapewnić opiekę oraz miejsca siedzące dla   
    przewożonych uczniów na wszystkich trasach przewozu 
4/ dowóz dzieci do szkół w Rynie należy rozpocząć nie wcześniej niż od godz. 7:05, zakończyć nie   
    później niż do godz.7:50 
5/ odjazd ze szkół w Rynie należy rozpocząć nie wcześniej niż o godz.12:45. 
 
Ofertę  złożyła jedna firma - PKS Mrągowo sp. z o.o.  Oferowana cena brutto za bilety miesięczne to 
kwota 2 235,00 złotych - na ośmiu wyznaczonych trasach. 
Dnia 14 listopada 2014r. doszło do podpisania umowy o świadczenie przez przewoźnika usług 
przewozowych na podstawie biletów miesięcznych przy dowożeniu dzieci do Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Rynie w dni nauki szkolnej w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015r. 
Łącznie dowozem objętych jest 280 dzieci z terenu gminy Ryn. Średnio miesięcznie koszt dowozu 
wynosi 22. 500 złotych.  
PKS świadczy usługi czterema autobusami (tylko na terenie gminy) oraz autobusami kursowymi na 
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trasie Giżycko – Mrągowo. 
Ponadto gmina jest organizatorem dowozu dzieci niepełnosprawnych do specjalistycznych placówek 
oświatowych w Giżycku.  
Dowozimy do szkoły i odwozimy do domu 16 dzieci samochodem dostosowanym do  potrzeb osób 
niepełnosprawnych. W dniach nauki szkolnej mają miejsce dwa kursy do Giżycka w godzinach 6:20  
- 10:00 i dwa kursy powrotne w godz. 12:30 – 16:00. 
Dodatkowo gmina finansuje bilety miesięczne dzieciom niepełnosprawnym, które mogą korzystać ze 
środków transportu publicznego.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że przeprowadzona została kontrola  dowożenia. 
Przewoźnik wywiązuje się z rozkładu jazdy i harmonogramu. W dniu dzisiejszym przewoźnik 
próbował przyśpieszyć dowóz w czasie, ale została zwrócona mu uwaga w tym zakresie. 
Czasami jeszcze zdarzają się jakieś opóźnienia, ale generalnie jest dobrze.  
Burmistrz poprosił, aby wszelkie uwagi dotyczące dowozu zgłaszane były na bieżąco do Pani 
Sekretarz. Burmistrz stwierdził, że samochód którym dowożone są dzieci niepełnosprawne do 
Giżycka jest już wiekowy i w związku z tym trzeba będzie zastanowić się nad tym, czy nie ogłosić 
przetargu na ten dowóz. Obecnie dowozy dzieci odbywają się na podstawie biletów miesięcznych 
ponieważ połowę kosztów opłaca urząd marszałkowski. W latach poprzednich dowożenie 
funkcjonowało w innej formie i wtedy kosztowało gminę ponad 500.000 zł, a dodatkowo gmina 
ponosiła koszty zatrudnienia opiekunek. 
 
Ad.17 Sprawy rożne.    
 
Pan K. Jarosz odnośnie przyjętego przez Radę Miejską wniosku Komisji Rozwoju Gospodarczego o 
ustawienie znaku „ zakaz wjazdu ” na ul. Mazurskiej zapytał, co będzie w przypadku gdy Zarząd 
Dróg nie wyrazi zgody na jego ustawienie.  
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że nie można ustawiać sobie znaków tam gdzie 
się chce. O ustawianiu znaków decydują powołane do tego służby. W przypadku znaków na 
drogach gminnych opiniodawcą jest Zarząd Dróg Powiatowych. 
 
Pan A. Majgier stwierdził, że istniejący znak jest za mały, można było postawić tam znak większy 
przy lewym krawężniku, wtedy byłby bardziej widoczny. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w sprawach umieszczania znaków obowiązują 
procedury, których należy przestrzegać. 
 
Pan S. Kożuszko stwierdził, że kierowcy jadący od strony ośrodków wypoczynkowych nie 
zauważają tego znaku. 
 
 
Ad.18 Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad IV sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 
posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                            Michał Szczebiot 
 

 


